
 

Collezione Nazionale di Composti Chimici e Centro Screening Società Consortile a Responsabilità 
Limitata (CNCCS), con sede in Pomezia (Roma) - Designazione di un componente CNR nel 
Consiglio di Amministrazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 12 aprile 2022, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 118/2022 – Verb. 455 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
CONSIDERATO che il CNR partecipa alla Società denominata Collezione Nazionale di Composti 
Chimici e Centro Screening Società Consortile a Responsabilità Limitata (CNCCS), con sede in 
Pomezia (Roma), costituita il 17 novembre 2010, con partecipazione al capitale sociale di 
€ 20.000,00, pari al 20% dello stesso; 
CONSIDERATO che la Società ha quale oggetto la costituzione di una collezione di molecole di 
origine sintetica e naturale e di sistemi cellulari per l’identificazione di nuovi “lead compounds” per 
applicazioni in diagnostica e farmaceutica con banca dati associata; 
CONSIDERATO che il Presidente del CNCCS, con comunicazione del 29 marzo 2022, invita 
l’Ente ad indicare un proprio rappresentante nel Consiglio di Amministrazione del Consorzio 
nell’ambito del rinnovo per scadenza mandato; 
CONSIDERATO che nel mandato in via di conclusione il CNR era rappresentato nel suddetto 
organo dal Dott. Paolo De Natale, Dirigente di Ricerca presso l’Istituto Nazionale di Ottica (INO) 
di Firenze; 
CONSIDERATO che il Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche (DSB) cui il Consorzio 
afferisce per macro area, con comunicazione del 1° aprile 2022, prospetta la candidatura del 
Prof. Vito Michele Fazio, Direttore dell’Istituto di Farmacologia Traslazionale (IFT) di Roma, in 
sostituzione del sopracitato Dott. Paolo De Natale, quale componente CNR del Consiglio di 



 

 2. 

Amministrazione del Consorzio; 
VISTA la relazione predisposta dal Dirigente a.i. dell’Ufficio Contratti e Partnership, della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse, Reg. int. n. 216/2022 del 31 marzo 2022, sottoscritta dal 
Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore Generale e trasmessa con 
prot. AMMCNT-CNR n. 0026605 del 6 aprile 2022; 
VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 1724 della riunione dell’11 aprile 2022; 
 

DELIBERA 
 
1. La designazione del Prof. Vito Michele Fazio Direttore dell’Istituto di Farmacologia 
Traslazionale (IFT) di Roma, quale componente CNR del Consiglio di Amministrazione della 
Collezione Nazionale di Composti Chimici e Centro Screening Società Consortile a Responsabilità 
Limitata (CNCCS), con sede in Pomezia (Roma). 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


